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Prof. Dr. Thomas Bals 
Technische Universität Dresden 
Fakultät Erziehungswissenschaften 
Institut für Berufliche Fachrichtungen 
Arbeitsbereich Medizin- und Pflegepädagogik/Berufliche Didaktik  
D-01062 Dresden 
Tel: 0351-46332844  
E-mail: Thomas.Bals@mailbox.tu-dresden.de  
 
 
Uwe Bartoschek 
Leitender Regierungsdirektor 
Regionalschulamt Bautzen 
Abteilungsleiter Berufsbildende Schulen 
E-mail : uwe.bartoschek@rsab.smk.sachsen.de  
Vorstandsmitglied 
Marie-Simon-Forum 
Sächsischer Gesprächskreis für 
Medizin- und Pflegepädagogik e.V. 
Dresden 
E-mail GreubelBartoschek@web.de  
 
 
Prof. Dr. Jutta Beier  
Lehr- und Forschungsbereich 
Medizin- und Pflegepädagogik/Fachdidaktiken 
Institut für Medizin- /Pflegepädagogik und Pflegewissenschaft 
Universitätsklinikum - Medizinische Fakultät der Humboldt-Universität zu Berlin 
CAMPUS CHARITE MITTE  
Ziegelstraße 5,10117 Berlin  
Tel.(030)28026426 
E-mail: Jutta.Beier@charite.de  
 
 
Prof. Dr. Claudia Bischoff-Wanner 
Fachhochschule Esslingen 
Hochschule für Sozialwesen, FB II 
Flandernstr. 101 
73732 Esslingen 
Tel.: 0711 / 397 4574 
Email: bischoff@hfs-esslingen.de  
 
 



 
Rainer Böttcher 
Referatsleiter, Referat 42 
Sächsisches Staatsministerium für Kultus 
Carolaplatz 1 
Postanschrift: Postfach 100 910 
01079 Dresden 
Tel.:0351/294120  
Email: info@smk.sachsen.de   
 
 

 
 

Michael Breuckmann 
Diplom-Medizinpädagoge 
Leiter des Schulzentrums der Kliniken St. Antonius gGmbH 
Geschaftsführender Vorstand des BA e.V. 
Vogelsangstraße 106 
42109 Wuppertal  
E-mail: breuckmann@antonius.de  
 
 
Hans Geißler, MdL 
Staatsminister a.D. 
 
 
Johann Huber 
Lehrer für Gesundheit und Pflege  
Vorstand Bundesausschuss e.V. (BA e.V.) 
Kirchstraße 20 
88719 Stetten 
E-mail: HuberamSee@aol.com  
 
 
Prof. Dr. Barbara Knigge-Demal 
Pflegewissenschaft mit dem Schwerpunkt Pflegedidaktik  
Bachelor-Studiengang Pflege und Gesundheit 
Fachhochschule Bielefeld 
Kurt-Schumacher-Straße 6  
D-33615 Bielefeld 
Tel.: 05 21 / 74 20  
E-Mail: barbara.knigge-demal@fh-bielefeld.de  
 
 
Dr. Christina Köhlen  
Diplom-Pflegepädagogin  
Technische Universität Dresden 
Fakultät Erziehungswissenschaften 
Institut für Berufliche Fachrichtungen 
Fachrichtung Gesundheit und Pflege 
01062 Dresden 
Tel.: 0351/463 35594 
E-mail: Christina.Koehlen@mailbox.tu-dresden.de   



Dieter Kröger 
Diplom-Medizinpädagoge  
Schulleiter 
Berufliche Schule "Alexander Schmorell" 
Am Klinikum Südstadt und der Hansestadt Rostock 
Höhere Berufsfachschule für Gesundheitsfachberufe 
FOS und Fachschule für Sozialpädagogik 
Berufsfachschule für sozialpäd- und sozialpfl. Berufe 
Schleswiger Strr. 5 
18109 Rostock 
E-mail: bs.schmorell@web.de  
 
 
Wolfgang Lamprecht  
Direktor des Berufsbildungszentrums Gesundheit Ingolstadt  
Berufsbildungszentrum Gesundheit Ingolstadt  
Berufsfachschulen, Fort- und  Weiterbildung des Krankenhauszweckverbandes 
Ingolstadt  
Krumenauerstr. 23, 85049 Ingolstadt  
Tel. (0841) 880-1700  
E-mail: Wolfgang.Lamprecht@khzvi.de  
 
 
Sabine Mesech 
Diplom-Medizinpädagogin  
Schulleiterin der Medizinischen Berufsfachschule  
am Krankenhaus Dresden - Friedrichstadt 
Bodelschwinghstraße 1 – 3 
01159 Dresden 
Stellvertretende Landesvorsitzende des Bundesverbandes der Lehrerinnen und 
Lehrer an berufsbildenden Schulen (BLBS) Sachsen e. V. 
Strehlener Platz 2, 01219 Dresden 
Stellvertretende Bundesvorsitzende des BLBS 
Friedrichstraße 169/170 
10117 Berlin 
E-mail: Med.BFS@t-online.de  
 
 
Dr. Bernd Müller 
Thüringer Kultusministerium 
Leiter des Referates  
Berufsbildende Schulen für Gesundheit und Soziales, Fachschulen  
Werner-Seelenbinder-Straße 7 
99096 Erfurt 
E-mail: Bmueller@tkm.thueringen.de  
 
 



Evelyn Reichel  
Sozialministerium Mecklenburg-Vorpommern 
Referat für Gesundheitsfachberufe 
19048 Schwerin 
E-mail: Evelyn.Reichel@sm.mv-regierung.de  
 
 
Jens Reinwardt 
Geschäftsführer 
Bildungszentrum für Berufe im Gesundheitswesen Berlin-Brandenburg e. V. 
Campus Berlin-Buch 
Karower Str. 11 
Haus 219 
13125 Berlin 
Tel: 030 - 940 30 60 
E-mail: (Geschäftsführung) gf@bbbz.de  
 
 
Prof. Dr. Hartmut Remmers 
Fachbereich Humanwissenschaften (FB 8) 
Pflegewissenschaft 
Universität Osnabrück 
Albrechtstraße 28 
49069 Osnabrück 
E-mail: remmers@uos.de  
 
 
Michael Störmer 
Krankenpfleger 
Diplom-Medizinpädagoge 
Lehrer an der Herwig-Blankertz-Schule  
Berufliche Schule des Landkreises Kassel in Hofgeismar 
Stettiner Str.25 
34369 Hofgeismar 
E-mail: hmstoermer@hotmail.com  
 
 
Dieter Zisenis 
Institutsleiter  
Kaiserswerther Seminare 
Institut für Fort- und Weiterbildung 
Kaiserswerther Diakonie 
Alte Landstraße 61 
40489 Düsseldorf 
Telefon 0211/409-3723 
E-mail:  zisenis@kaiserswerther-diakonie.de   
 


